
令和５年４月１３日 

岸野小学校保護者 様 

岸野小学校ＰＴＡ会長  小林 紀之 

岸野小学校長  清水 重光 

 

春の資源回収について（お知らせとお願い） 

 

陽春の候、保護者の皆様方にはますますご清祥のことと存じます。本校の教育活動・ＰＴＡ活動に

際しましては、日頃より多大なご理解とご協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。 

さて、ＰＴＡ総会で承認いただいた年間計画に基づき春の資源回収を行います。昨年の資源回収で

も皆様のご協力でたくさんの収益があがり、教育活動の充実が図られ、大変ありがたく思っておりま

す。 

つきましては、下記のとおり行いますので、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 期 日 ５月１４日（日）小雨決行 予備日５月２１日（日） 

２ 支部集荷時刻 午前７時３０分～８時 

３ 業者のトラック（校庭） 午前７時２０分までには校庭に配置します 

※ 教養部の皆さんに学校での積み込み作業をお願いし、支部長さん・部長さんには手が空いた

ときの協力をお願いします。その他の会員さんは各支部での活動をお願いします。 

４ 集荷場所 

今 岡 各 戸 平 井 各 戸 糠 尾 公民館庭 

下県東 各 戸 沓 沢 各 戸 竹 田 公民館庭 

下県西 各 戸 東立科 各 戸 下 平 各 戸 

相浜 各 戸 日 向 各 戸 熊久保 公民館庭 

５ 出していただきたい物  ※ここに挙げるもの以外は回収しませんのでご注意ください。 

☆ 新聞紙 (中の冊子やチラシは除いてください。) 

☆ ダンボール     子どもが持てるくらいの束にしてください。 

☆ 本類 

☆ アルミ缶（サッシや自動車のアルミホイールも可） 

☆ ビン類の回収はしません。お間違えの無いようにお願いいたします。 

６ 児童の参加について 

3 年生以上の児童が参加します。実情に合わせて勤労体験をさせてください。 

6 年生は学校に集合して仕事をします。但し、支部の回収のお手伝いが必要な場合は、支部を

優先します。（登校は自転車可です。 ※必ずヘルメットをかぶらせてください。） 

７ 問い合わせ先（各支部の支部長さんにご連絡ください） 

今 岡 
斉藤 有里 

090-1867-2912 
平  井 

江村 岳 

090-8328-9461 
糠  尾 

重田 強 

090-7262-7482 

下県東 
山田 真智子 

090-7702-1899 
沓  沢 

三浦 恵理 

080-3138-5178 
竹  田 

堀込 雄次 

 

下県西 
畠山 美穂 

090-9621-0456 
東 立 科 

山浦 真由美 

090-8771-3668 
下  平 

小松あかね 

080-8837-0524 

相 浜 
武田 直樹 

090-1539-8019 
日  向 

重田 祐樹 

 
熊 久 保 

岸野小学校 

62-0384 

８ その他 

（１） 小雨決行ですが実施不可能な場合は５月２１日(日)に延期します。 

その際はオクレンジャーで連絡します。 

（２）回収品目以外は回収できません、持ち帰っていただくことになりますのでご承知ください。 

（３）資源回収まで上記の品目をゴミ等で出さずに、蓄えておいていただけるとありがたいです。 

（４）回収業者 フクダ屋さん（0267-22-0124） 延期の場合 6:30 までに連絡。 

(５) 熊久保支部(公民館庭)から学校への運搬は、次の支部の方に毎年交代で御協力をお願いします。 

2022 年度(R4) 2023 年度(R5) 2024 年度(R6) 2025 年度(R7) 2026 年度(R8) 2027年度(R9) 

竹 田 今 岡 下 平 竹 田 今 岡 下 平 



回 覧 
 

 

 

令和５年４月１３日 

岸野地区 区民 様 

岸野小学校ＰＴＡ会長  小林 紀之 

岸野小学校長  清水 重光 

春のＰＴＡ資源回収実施とご協力のお願い 

陽春の候、地域の皆様方にはますますご清祥のことと存じます。日頃より学校教育・ＰＴＡ活動へ

のご理解とご協力をいただき感謝します。 

さて、例年のように今年度も春の資源回収を実施します。昨年の資源回収でもご協力をいただき、

ありがとうございました。おかげさまで、収益金を教育活動の充実に役立たせていただいております。 

つきましては、下記のように計画しましたので、ご協力をお願いします。 

記 

１ 期 日 ５月１４日（日）小雨決行 予備日５月２１日（日） 

２ 支部集荷時刻 午前７時３０分～８時 

３ 業者のトラック（校庭） 午前７時２０分までには校庭に配置します 

※ 教養部の皆さんに学校での積み込み作業をお願いし、支部長さん・部長さんには手が空いた

ときの協力をお願いします。その他の会員さんは各支部での活動をお願いします。 

４ 集荷場所 

今 岡 各 戸 平 井 各 戸 糠 尾 公民館庭 

下県東 各 戸 沓 沢 各 戸 竹 田 公民館庭 

下県西 各 戸 東立科 各 戸 下 平 各 戸 

相浜 各 戸 日 向 各 戸 熊久保 公民館庭へ搬入 

５ 出していただきたい物  ※ここに挙げるもの以外は回収しませんのでご注意ください。 

☆ 新聞紙 (中の冊子やチラシは除いてください。) 

☆ ダンボール     子どもが持てるくらいの束にしてください。 

☆ 本類 

☆ アルミ缶（サッシや自動車のアルミホイールも可） 

☆ ビン類の回収はしません。お間違えの無いようにお願いいたします。 

６ 児童の参加について 

3 年生以上の児童が参加します。実情に合わせて勤労体験をさせてください。 

6 年生は学校に集合して仕事をします。但し、支部の回収のお手伝いが必要な場合は、支部を

優先します。（登校は自転車可です。 ※必ずヘルメットをかぶってください。） 

７ 問い合わせ先（各支部の支部長さんにご連絡ください） 

今 岡 
斉藤 有里 

090-1867-2912 
平  井 

江村 岳 

090-8328-9461 
糠  尾 

重田 強 

090-7262-7482 

下県東 
山田 真智子 

090-7702-1899 
沓  沢 

三浦 恵理 

080-3138-5178 
竹  田 堀込 雄次 

下県西 
畠山 美穂 

090-9621-0456 
東 立 科 

山浦 真由美 

090-8771-3668 
下  平 

小松あかね 

080-8837-0524 

相 浜 
武田 直樹 

090-1539-8019 
日  向 重田 祐樹 熊 久 保 

岸野小学校 

62-0384 

８ その他 

（１）小雨決行ですが実施不可能な場合は５月２１日(日)に延期します。その場合、地区の放送でお

知らせしますが、放送がない地区で実施かどうかわからない場合は、お手数ですが、上記の支

部長へお問い合わせください。 

（２）回収品目以外は回収できません、持ち帰っていただくことになりますのでご承知ください。 

（３）資源回収まで上記の品目をゴミ等で出さずに、蓄えておいていただけるとありがたいです。 

（４）今年度の収益金についても、教育活動の補助となるもの（図書館の本、スポーツ用具等）を購

入します。相談して決めていきたいと思います。 


